UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-TCHCSN

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Nghị quyết quy định mức thu phí

thuộc thẩm quyền ban hành của

Hội đồng nhân dân tỉnh khi thực

hiện dịch vụ công trực tuyến trên

địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày      tháng      năm 2025

                Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

                                            - Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Trung tâm tin học và Công báo.

 Căn cứ Thông báo số 56/TB-VPCP ngày 23/02/2025 của Văn phòng Chính

phủ Kết luận Phiên họp tổng kết hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số

và Đề án 06 năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ Đẩy

mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

hiện điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2025 và những năm tiếp theo.

Thực hiện Công văn số 886/UBND-VX ngày 04/3/2025 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Kết luận Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về

chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm

2025; Sở Tài chính đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố xây dựng dự thảo “Nghị quyết quy định mức thu

phí thuộc thẩm quyền ban hành của Hội đồng nhân dân tỉnh khi thực hiện

dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Lai Châu” để trình Ủy ban nhân dân

tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh.

1. Để việc xây dựng dự thảo Nghị quyết nêu trên đảm bảo chất lượng, sát

với thực tế và đúng quy định hiện hành. Sở Tài chính trân trọng đề nghị Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

2

các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố nghiên

cứu, tham gia vào dự thảo Nghị quyết nêu trên.

(Dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên trang Lấy ý kiến về dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật http://duthaovanban.laichau.gov.vn).

Văn bản tham gia ý kiến của Quý cơ quan xin gửi về Sở Tài chính trước

ngày 12/4/2025 để tổng hợp hoàn thiện. Sau thời hạn nêu trên, nếu Sở Tài chính

không nhận được ý kiến tham gia thì được hiểu là Quý cơ quan, đơn vị nhất trí

với nội dung dự thảo Nghị quyết.

2. Đề nghị Trung tâm tin học công báo phối hợp đăng tải dự thảo Nghị

quyết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (Chuyên mục: Lấy ý kiến về dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật) và thời gian đăng tải: 30 ngày kể từ ngày Nghị

quyết được đăng tải để các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến.

 Rất mong nhận được sự tham gia đóng góp ý kiến của các Quý cơ quan.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc sở (báo cáo);

- Văn phòng sở (Trang thông tin điện tử);

- Lưu: VT, QLNS, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lò Văn Duy

		2025-03-24T14:04:13+0700
	Lò Văn Duy

		2025-03-24T14:56:07+0700

		2025-03-24T14:56:07+0700

		2025-03-24T14:56:07+0700

		2025-03-24T14:56:07+0700